

Mitteilung an die Aktionäre

CS Investment Funds 4

Investmentgesellschaft luxemburgischen Rechts mit variablem Kapital

5, rue Jean Monnet, L-2180 Luxemburg Handels- und Gesellschaftsregister Luxemburg B 134 528

(die «Gesellschaft»)

Die Aktionäre des Subfonds «Credit Suisse (Lux) Liquid Alternative Beta» (der «Subfonds») werden hiermit darüber in Kenntnis gesetzt, dass die Credit Suisse Asset Management LLC in ihrer Funktion als Anlageverwalter des Subfonds infolge der jüngsten Übernahme der Credit Suisse durch UBS ersetzt werden durch die UBS Asset Management (Americas) LLC. Die Änderung tritt zum 1. Mai 2024 in Kraft. Der Prospekt der Gesellschaft wird innerhalb von drei Monaten aktualisiert.

Zur Klarstellung: Weder die geltenden Gebühren noch die Anlagepolitik des Subfonds ändern sich infolge dieser Anpassung.

Die in dieser Mitteilung verwendeten, nicht definierten Begriffe haben die Bedeutung, die ihnen im Prospekt vom 13. Februar 2024 und in der Satzung vom 25. September 2018 zugeschrieben ist.

Die Aktionäre der Gesellschaft können den Prospekt, das PRIIPs-BIB, die letzten Jahres- und Halbjahresberichte sowie Ausfertigungen der Satzung kostenlos am eingetragenen Sitz der Gesellschaft oder im Internet unter **www.credit-suisse.com** beziehen.

Luxemburg, 29. April 2024

Der Verwaltungsrat

Zusätzlicher Hinweis für Anleger in Österreich

UniCredit Bank Austria AG, Schottengasse 6-8, A-1010 Wien, ist die Zahlstelle für Österreich.

Zusätzlicher Hinweis für Anleger in Deutschland

Die Aktionäre werden darauf hingewiesen, dass der neue Prospekt der Gesellschaft, die wesentlichen Anlegerinformationen sowie die Satzung gemäß den Bestimmungen des Prospekts nach Inkrafttreten der Änderungen kostenlos am eingetragenen Sitz der Gesellschaft oder im Internet unter www.credit-suisse.com bezogen werden können, außerdem können diese Unterlagen ebenfalls bei der deutschen Informationsstelle Credit Suisse (Deutschland) AG (Taunustor 1, D-60310 Frankfurt am Main) in Papierform bezogen oder angefordert werden.

Zusätzlicher Hinweis für Anleger in Liechtenstein

Zahl- und Informationsstelle im Fürstentum Liechtenstein ist die LGT Bank AG, Vaduz.